
NOTICE DE MONTAGE

Si votre montage concerne
KINEMAGIC ACCESS

Attention aux étapes : Pages 4/5 - 8/9!

DES1505B



120x80

80x80

120x90

B

100x80

160x90

REC776

x1

TOL171

REC783

A x1

Les quantités données sont les quantités utiles au montage. les sachets fournis contiennent des pièces supplémentaires.
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Matériel nécessaire

Meuleuse avec lame diamant Ø230mm min.

Utiliser un silicone adapté au matériau
de chaque support (faïence, acrylique, etc.)

Colle POLYURETHANE ou MS POLYMERE
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POSITION DES PIEDS OU DE LA COLLE POLYURETHANE / MS  POLYMERE

Pieds ou colle polyuréthane / MS polymère→

DIMENSIONS EN CM

x

x

80x80

x

x

 40 
 22 

 40 
 22 

 1
9 

 5
0 

x

100x80

x

x 4
0 

 2
0 

 4
0 

 2
0 

 28 
 64 

120x90

x

x

x

 4
5 

 2
5 

 4
5 

 2
5 

 33 
 69 

x

140x80

x

x

x

 2
0 

 4
0 

 2
0  4

0 

 64 

 28 

 105 

x

120x80

x

x 4
0 

 4
0  2

0 
 2

0 
 28 

 64 

DES1505B

4



x

160x80

xxx

x

 64 

 2
0 

 2
0 

 4
0 

 4
0 

 28 

 98 

Pieds ou colle polyuréthane / MS polymère→

POSITION DES PIEDS OU DE LA COLLE POLYURETHANE / MS  POLYMERE
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 15 cm  25 cm 

 15 cm 

 15 cm 

Découpe optionnelle du receveur

Zone maxi découpable
(Découpe possible sur maximum 3 des 4 côtés du receveur)

bien aspirer les 
poussières résiduelles sur la tranche du receveur avant 
d’appliquer le mastic/colle.

Si vous avez découpé votre receveur, vous devez appliquer 
une couche de colle polyuréthane ou MS polymère à l'aide 
d'une spatule sur la surface coupée, 
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2. Posé sur le carrelage

1. Posé sur pieds réglables
avec habillage carrelé

3. Posé en butée
contre le carrelage

4. Encastré et posé
sur pieds réglables

5. Encastré et posé
sans pieds réglables
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Préparation de l’implantation

Préparation de l’implantation

Préparation de l’implantation

Préparation de l’implantation* selon hauteur de bonde
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Schémas techniquesTYPES D’INSTALLATION
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Prévoir une zone de bonde

Pose directe au sol ou
encastrement bord à bord

plus basse que le sol

décoller le film de protection

renfort...) autre que celles 
prévues par le fabricant.



montage à blanc de la bonde et du receveur
Tracer la position de la bonde et réaliser un 

(sciage, meulage de 
aucune modification 

Le receveur ne doit subir 

1  - silicone de finition traité antifongique 
de 5mm de largeur minimum

2  - silicone d'étanchéité souple traité 
antifongique

3  - élément de soutien du joint silicone
4  - silicone d'appui

O 
Pour la mise en place
définitive du receveur,

1

Tablier d'habillage

Supportage 
maçonné
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Il est indispensable d'avoir 
un support imputrescible sur 
tous les côtés du receveur.

2
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Carrelage

4
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Support 
périphérique 
imputrescible
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en option
Avec pieds fournis 

Supportage du fond
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3

5 mm mini

Encastrement bord à bord
1

2

4

Pose directe au sol

 
Le montage d'une soupape anti-vide 
est nécessaire pour une utilisation 

optimale si un autre appareil sanitaire 
est raccordé sur la même évacuation.

 

 

Colle PU ou MS polymère

travaux, protéger le receveur 

chocs, rayures, décapants...

Pendant toute la durée des 

contre toute agression : brûlures, 

U

à tous les emplacements réservés

emplacements
réservés

 

4 1

Supports rigides 

Colle polyuréthane
ou

MS polymère
à tous les

                                                                                                                                                                                             

Colle PU ou MS polymère
à tous les emplacements réservés

A

humide indispensable

 
Sol rigide et non 

B
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plots de colle polyuréthane ou MS polymère 

=15Kg      24H

Mise en place du cordon de silicone et des 

Exemple:Receveur 160x80

x

x

x xx

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Plots de colle polyuréthane / MS polymère
au emplacement réservés (voir page 4 et 5)

Cordon de silicone

DES1505B

10



Aptitude au nettoyage :                                        satisfaisant

Durabilité :                                                            satisfaisant

EN 14527 - CL2

21

AQUAPRODUCTION, Site industriel,
F - 44680 Chaumes-en-Retz
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SERVICE APRÈS-VENTE
AFTER-SALES SERVICE

 



PORTUGAL
+351 219 112 785

UK
+44 (0)20 8842 0033

NEDERLAND
+31 475 487 100

ÖSTEREICH
+43 1 710 60 70

POCCИЯ
+7 495 258-29-51

DEUTSCHLAND
+49 (0) 6074 / 30928 0

ESPAÑA
+34 93 544 60 76

IRELAND
+353 04697 33102

ITALIA
+39 (0382) 6181

+33 (0)2 40 21 29 45
FRANCE SUISSE/SCHWEIZ

+41 (0)32 631 04 74

BELGIQUE/BELGIË

+31 475 487 100
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